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Įvadas 

Pagal Klaipėdos miesto bendrąjį planą, nagrinėjamoje teritorijoje numatoma vystyti vidutinio ir mažo 
intensyvumo gyvenamosios statybos rajonus su visuomeninės, socialinės, aptarnavimo paskirties infrastruktūra. 
Pagrindiniai rengiamo Klaipėdos miesto rytinės dalies B teritorijos (tarp Pajūrio g., kelio A13, Liepų g. ir Danės 
upės) susisiekimo infrastruktūros vystymo specialiojo plano tikslai konkretizuoti ir detalizuoti Bendrojo plano 
sprendinius, užtikrinti darnią susisiekimo komunikacijų infrastruktūros plėtrą, nustatyti plėtros kryptis ir jungtis su 
gretimybėmis, numatyti plėtrai reikalingas teritorijas, sudarant kokybiškas gyventojų susisiekimo, krovinių vežimo 
ir specialiosios paskirties transporto priemonių eismo sąlygas, vadovaujantis saugaus eismo reikalavimais. 

Triukšmo ir oro taršos vertinimo tikslai – įvertinti prognozinę triukšmo ir oro taršos situaciją nagrinėjamoje 
teritorijoje 2030 metais; identifikuoti triukšmą prie naujai planuojamų gatvių; identifikuoti galimus 
triukšmo/taršos ribinių verčių viršijimus, pateikti triukšmo ir/ar oro taršos mažinimo priemonių planą. 
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1 pav. Nagrinėjama teritorija 

1 Triukšmo vertinimas 

1.1 Metodas 

Triukšmo modeliavimas atliktas kompiuterine programa CADNA A 4.0. Ldienos, Lvakaro ir Lnakties rodiklių 
vertės skaičiavimais nustatytos, taikant atitinkamas metodikas ( 1 lentelė). 

1 lentelė. Teisinių dokumentų sąlygos ir rekomendacijos 
Dokumentas Sąlygos, rekomendacijos 

Lietuvos Respublikos Triukšmo valdymo įstatymas, 2004 m. spalio 26 d. Ldienos, Lvakaro arba Lnakties rodiklio vidutinis dydis, 
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Dokumentas Sąlygos, rekomendacijos 

Nr.IX–2499  
(galiojanti suvestinė redakcija) 

kurį viršijus triukšmo šaltinio valdytojas privalo imtis 
priemonių skleidžiamam triukšmui šalinti ir (ar) mažinti. 

2002 m. birželio 25 d. Europos Parlamento ir Komisijos direktyva 
2002/49/EB dėl aplinkos triukšmo įvertinimo ir valdymo. 

II priedas. Triukšmo rodiklių įvertinimo metodika. 
 Kelių transporto triukšmas: Prancūzijos nacionalinė 
skaičiavimo metodika „NMPB-Routes-96“ (SETRA-
CERTU-LCPC-CSTB), nurodyta Prancūzijos Respublikos 
aplinkos ministro 1995 m. gegužės 5 d. įsakyme dėl kelių 
infrastruktūros triukšmo. Oficialus leidinys, 1995 m. 
gegužės 10 d., 6 straipsnis („Arrté du 5 mai 1995 relatif 
au bruit des infrastructures routires, Journal Officiel du 
10 mai 1995, Article 6“), ir Prancūzijos standartas „XPS 
31-133“ 

Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 
aplinkoje“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 2011 
birželio 13 d. įsakymu Nr. V–604. 
(Suvestinė redakcija nuo 2018-02-14) 

Ši higienos norma nustato triukšmo šaltinių skleidžiamo 
triukšmo ribinius dydžius gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje ir 
taikoma vertinant triukšmo poveikį visuomenės 
sveikatai. 

2 lentelė. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje (HN 
33:2011) 

Objekto pavadinimas 
 

Paros laikas, val. Ekvivalentinis 
garso slėgio lygis 

(LAeqT), dBA 

Maksimalus garso 
slėgio lygis 

(LAFmax), dBA1 

Gyvenamųjų pastatų gyvenamosios patalpos, visuomeninės paskirties 
pastatų miegamieji kambariai, stacionarinių asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų palatos 

diena 
vakaras 
naktis 

45 
40 
35 

55 
50 
45 

Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus 
maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje 
transporto sukeliamo triukšmo 

diena 
vakaras 
naktis 

65 
60 
55 

70 
65 
60 

Atliktas išsamus triukšmo modeliavimas nagrinėjamoje teritorijoje, įvertinant kaip triukšmas sklinda 
teritorijoje. Modeliuotas triukšmas nuo esamų ir planuojamų gatvių visoje teritorijoje ir vertinama ribinių verčių 
atitiktis HN 33:2011 gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros 
paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje transporto sukeliamo triukšmo (2 lentelė). Kadangi planuojamoje 
teritorijoje dar nėra pilnai suformuoti sklypai skirti gyvenamųjų namų kvartalo įrengimui, vertinta ar triukšmo 
ribinės vertės nėra viršijamos už planuojamų kelių – gatvių koridorių, o nesant viršijimų už šių koridorių ribos, 
daroma prielaida, kad visais atvejais triukšmo lygis atitiks HN 33:2011 numatytas ribines ties naujai 
planuojamomis saugotinomis gyvenamosiomis aplinkomis.  

Modeliavimo metu buvo įvertintas teritorijoje esamų pastatų aukštis, reljefas, vietovės triukšmo absorbcinės 
savybės, meteorologija, prognozinių triukšmo šaltinių duomenys. 

Triukšmo sklaidos modeliavimas atliktas 1,5 m aukštyje. 

1.2 Vertinama scenarijai 

Esama akustinė situacija.  

Akustinė situacija prie esamų pagrindinių gatvių (kelias Nr. A13, Liepų, Klaipėdos ir Pajūrio gatvių) atsispindi, 
parengtuose Klaipėdos miesto savivaldybės triukšmo kartografavimo žemėlapiuose 
(https://www.geoportal.lt/savivaldybes/klaipeda). Analizuojamo spec. plano teritorijoje nustatyti triukšmo lygių 
viršijimai ties artimiausiomis saugotinomis gyvenamosiomis aplinkomis ar gyvenamųjų pastatų fasadais nuo 
transporto judančio keliu A13, Liepų, Pajūrio ir Klaipėdos gatvėmis. 

Triukšmingiausiose vietose ties esamų gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: diena 67 dB(A) (ribinė 
vertės 65 dB(A)), vakare 65 dB(A) (ribinė vertė 60 dB(A)), naktį 58 dB(A) (ribinė vertė 55 dB(A)). 

Planuojama akustinė situacija 2030 metais, triukšmas nuo transporto judančio naujai planuojamose gatvėse.  

                                                           

1 Prognozuojamas planuojamos ūkinės veiklos triukšmas vertinamas pagal ekvivalentinį garso slėgio lygį arba pagal 
Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius, dėl šios priežasties maksimalus triukšmo lygis nėra modeliuojamas. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301455&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301455&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301455&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301455&p_query=&p_tr2=
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Šioje akustinėje situacijoje vertinamas triukšmo lygis sukeliamas tik naujai planuojamose gatvėse judančio 
transporto. Vertinimo tikslas nustatyti  triukšmo lygį už naujai planuojamų gatvių koridorių ribų. 

Planuojama akustinė situacija 2030 metais, triukšmas nuo transporto judančio esamomis ir naujai 
planuojamomis gatvėmis.  

Šioje akustinėje situacijoje vertinamas triukšmo lygis sukeliamas tiek esamomis, tiek planuojamomis 
gatvėmis judančio transporto. Vertinimo tikslas nustatyti triukšmo lygį nuo visų analizuojamoje teritorijoje esamų 
ir planuojamų gatvių, išskirti problemines vietas, pateikti triukšmo mažinimo plančą. 

1.3 Analizuojami triukšmo šaltiniai 

Pagrindinis analizuojamas triukšmo šaltinis yra transporto eismas esamomis ir planuojamomis gatvėmis. 
Detalus transporto eismo intensyvumas 2030 metais yra pateikiamas 3 lentelėje. 

3 lentelė. Vidutiniai perspektyviniai transporto srautai dienos, vakaro ir nakties metu 

Gatvės/kelio pavadinimas 

Prognozuojamas vidutinis eismo intensyvumas, aut./val. 

Dienos metu Vakaro metu Nakties metu 
Sunkioji 

transporto dalis 

Magistraliniame kelyje A13 1300 1000 120 5 proc. 

Liepų gatvėje 1755 1355 162 8 proc. 

Klaipėdos – Pajūrio gatvėse 683 525 63 6 proc. 

C kategorijos gatvė, rytų-vakarų kryptimi 
(Panevėžio gatvės tęsinys) 

283 218 26 5 proc. 

C kategorijos gatvės šiaurės – pietų kryptimis 234 180 22 5 proc. 

Kitos lokalios D kategorijos gatvės 114 88 11 3 proc. 

1.4 Foninis triukšmas 

Aplinkinį triukšmą sukuria gretimose ar su spec. plano teritorijos ribomis persidengiančiomis gatvėmis 
judantis (Klaipėdos – Pajūrio gatvės ir kelias Nr. A13) transportas. Fonas įvertintas remiantis užsakovo pateikiama 
informacija ir planuojamas eismo intensyvumas šiose gatvėse 2030 metais pateikiamas 3 lentelėje. 

1.5 Artimiausia gyvenamoji aplinka 

Artimiausia gyvenamoji aplinka - tai aplinka kurioje taikomi HN 33:2011 reikalavimai. Šiuo konkrečiu atveju 
saugotini esami gyvenami pastatai ir aplink juos esančios saugotinos gyvenamosios aplinkos nėra vertinamos. Prie 
esamų gatvių ir kelių esančios saugotinos gyvenamosios aplinkos sutampa su gatvių-kelių koridoriumi, o prie 
planuojamų gatvių taip pat numatoma, kad formuojami sklypai nepriartės prie kelio arčiau negu yra numatytas 
kelio – gatvės koridorius. Atsižvelgiant į tai triukšmo lygių atitiktis ribinėms vertėms pagal HN 33:2011 yra 
nustatoma ties koridoriau riba. 

1.6 Modeliavimo rezultatai 

Planuojama akustinė situacija 2030 metais, triukšmas nuo transporto judančio naujai planuojamose gatvėse. 

Atlikti triukšmo skaičiavimai parodė, kad naujai planuojamomis gatvėmis judantis transportas visais paros 
laikotarpiais nesukels triukšmo lygių viršijimų už planuojamų gatvių koridorių. Triukšmingiausiose vietose ties 
gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: diena 63 dB(A) (ribinė vertės 65 dB(A)), vakare 60 dB(A) (ribinė vertė 
60 dB(A)), naktį 54 dB(A) (ribinė vertė 55 dB(A)).  

Akustinė situacija su vakaro triukšmo izolinija pateikta 2 pav. Detalūs triukšmo sklaidos žemėlapiai pateikiami 
1 priede. 
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2 pav. Triukšmo lygių viršijimų izolinija vakaro metu (60 dB(A)), tik nuo planuojamomis gatvėmis judančio 

transporto 2030 metais. Atvaizduota padidinta teritorija prie naujai planuojamų gatvių 

Pažymima, kad nepaisant to jog už planuojamų gatvių koridorių ribų nėra nustatyti triukšmo lygių viršijimai 
siekiant izoliuoti planuojamą susisiekimo infrastruktūrą nuo gyvenamosios teritorijos, numatoma, planuojamų 
gatvių koridoriuose įrengti želdinius, t.y. pasodinti funkcinius želdinius, medžių ir krūmų eiles. Gatvių koridoriuose 
įrengti želdiniai prisidėtų prie triukšmo ir taršos mažinimo kvartalų viduje bei formuotų žaliąsias jungtis. Gatvių 
elementų bei želdynų išdėstymas, suformuotuose koridoriuose, sprendžiamas techninio projekto rengimo metu. 

Funkcinių želdinių juostos turėtų būti sudarytos iš. Stambialapės alyvos (Syringa josikaea), juoduogio 
šeivamedžio (Sambucus nigra), kalninės pušies (Pinus mugo) vakarinių tujų (Thuja occidentalis) ar kt. Siekiant 
užtikrinti želdynų efektyvumą nuo triukšmo, juos turėtų būti numatoma sodinti pražangiai eilėmis išlaikant ne 
didesnius tarpus tarp želdinių kaip 1 m, kad kuo labiau išpildytų tarpus. Remiantis „Reduction of Traffic Noise 
Pollution Effects by Using Vegetation, Turkey‘ Sample“ Liepa, 2015 m. 

Planuojama akustinė situacija 2030 metais, triukšmas nuo transporto judančio esamomis ir naujai 
planuojamomis gatvėmis.  
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Atlikti triukšmo skaičiavimai parodė, kad naujai planuojamos gatvėmis judantis transportas visais paros 
metais nesukels triukšmo lygių viršijimų už planuojamų kelių koridoriaus ribos kaip ir akustinėje situacijoje be 
esamų gatvių. Triukšmingiausiose vietose ties naujai planuojamų kelių gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: 
diena 63 dB(A) (ribinė vertės 65 dB(A)), vakare 60 dB(A) (ribinė vertė 60 dB(A)), naktį 54 dB(A) (ribinė vertė 55 
dB(A)).  

Ties esamomis Klaipėdos, Pajūrio, Liepų gatvėmis 2030 metais nustatyti triukšmo lygių viršijimai. 
Triukšmingiausiose vietose ties esamų gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: diena 70 dB(A) (ribinė vertės 
65 dB(A)), vakare 69 dB(A) (ribinė vertė 60 dB(A)), naktį 60 dB(A) (ribinė vertė 55 dB(A)).  

Akustinė situacija su triukšmo ribinių verčių viršijimo izolinija vakaro metu nuo planuojamų gatvių ir nuo 
esamų gatvių yra pateikta 3 pav4 pav., detalūs triukšmo sklaidos žemėlapiai pateikiami 1 priede. 



10 
 

 
3 pav. Triukšmo lygių viršijimų izolinija vakaro metu (60 dB(A)), nuo visomis gatvėmis judančio transporto 

2030 metais. Atvaizduota padidinta teritorija prie naujai planuojamų gatvių 
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4 pav. Triukšmo lygių viršijimų izolinija vakaro metu (60 dB(A)), nuo visomis gatvėmis judančio transporto 
2030 metais. Atvaizduota padidinta teritorija prie keletos esamų gatvių probleminių vietų 

Pažymima, kad nustatyti triukšmo lygių viršijimai 2030 metais už gatvių koridorių ribos nuo transporto 
judančio esamomis Pajūrio, Klaipėdos bei Liepų gatvėmis. Remiantis esamais Klaipėdos miesto savivaldybės 
triukšmo kartografavimo žemėlapiais (https://www.geoportal.lt/savivaldybes/klaipeda) matyti, kad šios vietos yra 
probleminės ir esamoje situacijoje.  

https://www.geoportal.lt/savivaldybes/klaipeda
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1.7 Triukšmo mažinimo planas 

4 lentelė. Triukšmo mažinimo planas 
Eil. 
Nr. 

Priemonė Aprašymas, rekomendacija Įgyvendinimo metai Atsakingi 
vykdytojai  

1. 2023 metų Triukšmo prevencijos 
veiksmų planas. 
(nuoroda: https://www.klaipeda.lt/lt/-
2/administracine-
informacija/planavimo-
dokumentai/281#top) 

Įtraukti Klaipėdos, Pajūrio ir Liepų 
gatves į 2023 metais rengiamą 
Klaipėdos miesto savivaldybės 
triukšmo prevencijos veiksmų 
planą. Galimo priemonės: 
Eismo reguliavimas (greičio 
mažinimas, sunkaus transporto 
ribojimas). 
Tylios gatvių dangos 
Pagal galimybes funkciniai 
želdiniai/akustinės sienutės. 

Priemonės 
planuojamos 2023 
metais 5 metų 
laikotarpiui. 

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybė 

2. Klaipėdos miesto darnaus judumo 
planas iki 2030 metų (nuoroda: 
https://www.klaipeda.lt/lt/teritoriju-
planavimas/urbanistinio-planavimo-
programa/klaipedos-miesto-darnaus-
judumo-planas/3611) 

Parengtas Klaipėdos miesto 
darnaus judumo planas iki 2030 
metų, kuriame yra numatyta 
mažinti keliones individualiais 
automobiliais Klaipėdos mieste, 
skatinti gyventojų kelionių skaičių 
viešuoju transportu, pėsčiomis ir 
dviračiais. Šiame plane taip pat 
numatomas eismo organizavimas – 
nukreipiant dalį sunkiojo transporto 
per mažiau apgyvendintas 
teritorijas. 

Iki 2030 metų Klaipėdos 
miesto 
savivaldybė 

3. Klaipėdos miesto bendrasis planas 
(nuoroda: https://www.klaipeda.lt/lt/-
lit-img-5000) 

Klaipėdos miesto bendrajame plane 
numatytas probleminių vietų 
identifikavimas monitoringo bei 
kartografavimo metu bei sisteminis 
triukšmo mažinimas šiose 
teritorijose 

Triukšmo 
kartografavimas 
vykdomas kas 5 
metai. Parengtas 
2017 miesto 
kartografavimo 
žemėlapis bus 
atnaujintas 2023 
metais. 

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybė 

1.8 Poveikio triukšmui vertinimo išvados 

 Atlikti triukšmo skaičiavimai parodė, kad naujai planuojamos gatvėmis judantis transportas visais paros 
metais nesukels triukšmo lygių viršijimų už planuojamų gatvių koridorių ribų. Triukšmingiausiose vietose 
ties kelių gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: diena 63 dB(A) (ribinė vertės 65 dB(A)), vakare 60 
dB(A) (ribinė vertė 60 dB(A)), naktį 54 dB(A) (ribinė vertė 55 dB(A)). 

 Nepaisant to jog už planuojamų gatvių koridorių ribų nėra nustatyti triukšmo lygių viršijimai siekiant 
izoliuoti planuojamą susisiekimo infrastruktūrą nuo gyvenamosios teritorijos, numatoma, planuojamų 
gatvių koridoriuose įrengti želdinius, t. y. pasodinti funkcinius želdinius, medžių ir krūmų eiles. Gatvių 
koridoriuose įrengti želdiniai prisidėtų prie triukšmo ir taršos mažinimo kvartalų viduje bei formuotų 
žaliąsias jungtis. Gatvių elementų bei želdynų išdėstymas, suformuotuose koridoriuose, sprendžiamas 
techninio projekto rengimo metu. 

 Ties esamomis Klaipėdos, Pajūrio, Liepų gatvėmis 2030 metais nustatyti triukšmo lygių viršijimai. 
Triukšmingiausiose vietose ties esamų gatvių koridoriumi nustatyti triukšmo lygiai: diena 70 dB(A) (ribinė 
vertės 65 dB(A)), vakare 69 dB(A) (ribinė vertė 60 dB(A)), naktį 60 dB(A) (ribinė vertė 55 dB(A)). 

 Lyginant 2030 metų akustinę situaciją su esama akustine situacija pagal Klaipėdos miesto triukšmo 
kartografavimą prie esamų gatvių yra nustatomas triukšmo lygio pokytis, kuriam daro įtaką natūraliai 
kasmet augantis eismo intensyvumas o ne planuojamo spec. plano sprendiniai. 

 Siekiant pagerinti akustinę situaciją ties Pajūrio, Liepų ir Klaipėdos gatvėmis, pateiktas triukšmo mažinimo 
planas skyrius 1.7. Triukšmo mažinimo planas. 

https://www.klaipeda.lt/lt/-2/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/281#top
https://www.klaipeda.lt/lt/-2/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/281#top
https://www.klaipeda.lt/lt/-2/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/281#top
https://www.klaipeda.lt/lt/-2/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/281#top
https://www.klaipeda.lt/lt/teritoriju-planavimas/urbanistinio-planavimo-programa/klaipedos-miesto-darnaus-judumo-planas/3611
https://www.klaipeda.lt/lt/teritoriju-planavimas/urbanistinio-planavimo-programa/klaipedos-miesto-darnaus-judumo-planas/3611
https://www.klaipeda.lt/lt/teritoriju-planavimas/urbanistinio-planavimo-programa/klaipedos-miesto-darnaus-judumo-planas/3611
https://www.klaipeda.lt/lt/teritoriju-planavimas/urbanistinio-planavimo-programa/klaipedos-miesto-darnaus-judumo-planas/3611
https://www.klaipeda.lt/lt/-lit-img-5000
https://www.klaipeda.lt/lt/-lit-img-5000
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2 Oro tarša 

Gatvių eksploatavimo metu išsiskirs teršalai iš autotransporto, kitų oro taršos šaltinių planuojama ūkinė veikla 

nesąlygos. Pagrindiniai su autotransportu siejami ir žmonių sveikatai turintys poveikį teršalai yra: anglies 

monoksidas CO, lakūs organiniai junginiai LOJ, azoto dioksidas NO2, kietosios dalelės KD10, KD2,5. 

2.1 Teršalų kiekio skaičiavimas 

Iš automobilių transporto išsiskiriančių teršalų kiekiai priklausys nuo automobilių eismo intensyvumo gatvėje, 

bei eismo sudėties (kokio tipo automobiliai važiuos, kiek bus sunkaus transporto). 

2.2 Teršalų emisijų kiekis, išsiskiriantis iš automobilių transporto 

Aplinkos oro taršos skaičiavimas atliekamas pagal metodiką EMEP/EEA emission inventory guidebook 2019 

(įrašyta į aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr.395 patvirtintą „Į atmosferą išmetamo teršalų 

kiekio apskaičiavimo metodikų sąrašą“, 2005 m. liepos 15 d. įsakymo Nr.D1-378 redakcija). 1.A.3.b.i-iv Road 

transport 2019. Skaičiavimai atliekami pagal metodikoje pateikiamą apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier 1, 

paremtą teršalų kiekio apskaičiavimu pagal vidutines kuro sąnaudas. 

Skaičiuojama pagal formulę: 

E=KSvid*EFi/t 
 E – momentinė emisija, g/s; 

 KSvid – vidutinės kuro sąnaudos, g/km; 

 EFi – atitinkamos kuro rūšies emisijos faktorius atskiram teršalui, g/kg kuro; 

 t – mechanizmų darbo laikas paroje s, (transportas – 24 val.). 

5 lentelė. Emisijos faktoriai EF 
Taršos šaltinis Kuro tipas Kuro sąnaudos, g/km CO, g/kg NOx, g/kg LOJ, g/kg KD, g/kg 

Sunkusis transportas Dyzelinis 240 7,58 33,37 1,92 0,94 

Lengvasis transportas 

Dyzelinas 60 3,33 12,96 0,70 1,10 

Benzinas 70 84,7 8,73 10,05 0,03 

Dujos 57,5 84,7 15,20 13,64 0 
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6 lentelė. Kuro sąnaudų skaičiavimas pagal transporto tipą 

Transporto 
tipas 

Transporto 
priemonių 
skaičius per 
dieną, vnt. 

Kuro tipas 

Transporto 
priemonių 
skaičius pagal 
kuro tipą2 

Vienos 
transporto 
priemonės 
nuvažiuotas 
atstumas L, 
km 

Visų 
transporto 
priemonių 
nuvažiuotas 
atstumas  

Lsum, km 

Vidutinės 
kuro 
sąnaudos 

KSvid, g/km 

Kuro 
sąnaudos, 
kg/d 

Magistralinis kelias A13 

Sunkusis 1574 Dyzelinas 1574 3,827 6023,70 240 1445,69 

Lengvasis 18106 

Dyzelinas 12674 3,827 48504,16 60 2910,25 

Benzinas 4345 3,827 16630,00 70 1164,10 

Dujos 1086 3,827 4157,50 57,5 239,06 

Liepų gatvė 

Sunkusis 2125 Dyzelinas 2125 1,506 3200,25 240 768,06 

Lengvasis 24443 

Dyzelinas 17110 1,506 25767,81 60 1546,07 

Benzinas 5866 1,506 8834,68 70 618,43 

Dujos 1467 1,506 2208,67 57,5 127,00 

Klaipėdos – Pajūrio gatvės 

Sunkusis 827 Dyzelinas 827 2,009 1661,44 240 398,75 

Lengvasis 9505 

Dyzelinas 6654 2,009 13366,88 60 802,01 

Benzinas 2281 2,009 4582,93 70 320,81 

Dujos 570 2,009 1145,73 57,5 65,88 

C kategorijos gatvės (rytų – vakarų kryptimis) 

Sunkusis 342 Dyzelinas 342 2,546 870,73 240 208,98 

Lengvasis 3938 

Dyzelinas 2757 2,546 7018,30 60 421,10 

Benzinas 945 2,546 2406,28 70 168,44 

Dujos 236 2,546 601,57 57,5 34,59 

C kategorijos gatvės (šiaurės – pietų kryptimis) 

Sunkusis 283 Dyzelinas 283 6,445 1823,94 240 437,74 

Lengvasis 3259 

Dyzelinas 2281 6,445 14702,98 60 882,18 

Benzinas 782 6,445 5041,02 70 352,87 

Dujos 196 6,445 1260,26 57,5 72,46 

Kitos lokalios D kategorijos gatvės 

Sunkusis 138 Dyzelinas 138 25,879 3571,30 240 857,11 

Lengvasis 1584 

Dyzelinas 1109 25,879 28694,64 60 1721,68 

Benzinas 380 25,879 9838,16 70 688,67 

Dujos 95 25,879 2459,54 57,5 141,42 

  

                                                           

2 www.regitra.lt statistiniai duomenys. 

http://www.regitra.lt/
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7 lentelė. Išmetami momentiniai ir metiniai teršalų kiekiai į aplinkos orą 

Transporto priemonių tipas Kuro tipas 
CO NO2 LOJ KD 

g/s t/m g/s t/m g/s t/m g/s t/m 

Magistralinis kelias A13 

Sunkusis Dyzelinas 0,1268 4,000 0,095 2,994 0,0321 1,013 0,0157 0,496 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,1122 3,537 0,147 4,640 0,0236 0,744 0,0371 1,169 

Benzinas 1,1412 35,989 0,004 0,111 0,1354 4,270 0,0004 0,013 

Dujos 0,2344 7,391 0,002 0,066 0,0377 1,190 0 0 

Liepų gatvė 

Sunkusis Dyzelinas 0,0674 2,125 0,0504 1,590 0,0171 0,538 0,0084 0,264 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,0596 1,879 0,0782 2,465 0,0125 0,395 0,0197 0,621 

Benzinas 0,6063 19,119 0,0019 0,059 0,0719 2,269 0,0002 0,007 

Dujos 0,1245 3,926 0,0011 0,035 0,0200 0,632 0 0 

Klaipėdos – Pajūrio gatvės 

Sunkusis Dyzelinas 0,0350 1,103 0,0262 0,826 0,0089 0,279 0,0043 0,137 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,0309 0,975 0,0405 1,279 0,0065 0,205 0,0102 0,322 

Benzinas 0,3145 9,918 0,0010 0,031 0,0373 1,177 0,0001 0,004 

Dujos 0,0646 2,037 0,0006 0,018 0,0104 0,328 0 0 

C kategorijos gatvės (rytų – vakarų kryptimis) 

Sunkusis Dyzelinas 0,0183 0,578 0,0137 0,433 0,0046 0,146 0,0023 0,072 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,0162 0,512 0,0213 0,671 0,0034 0,108 0,0054 0,169 

Benzinas 0,1651 5,207 0,0005 0,016 0,0196 0,618 0,0001 0,002 

Dujos 0,0339 1,069 0,0003 0,010 0,0055 0,172 0 0 

C kategorijos gatvės (šiaurės – pietų kryptimis) 

Sunkusis Dyzelinas 0,0384 1,211 0,0287 0,906 0,0097 0,307 0,0048 0,150 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,0340 1,072 0,0446 1,406 0,0071 0,225 0,0112 0,354 

Benzinas 0,3459 10,909 0,0011 0,034 0,0410 1,294 0,0001 0,004 

Dujos 0,0710 2,240 0,0006 0,020 0,0114 0,361 0 0 

Kitos lokalios D kategorijos gatvės 

Sunkusis Dyzelinas 0,0752 2,371 0,0563 1,775 0,0190 0,601 0,0093 0,294 

Lengvasis 

Dyzelinas 0,0664 2,093 0,0870 2,745 0,0139 0,440 0,0219 0,691 

Benzinas 0,6751 21,291 0,0021 0,066 0,0801 2,526 0,0002 0,008 

Dujos 0,1386 4,372 0,0012 0,039 0,0223 0,704 0 0 

Bendrai gatvių tinkle 

Transportas – 4,5955 144,924 0,7053 22,235 0,651 20,542 0,1514 4,777 
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2.3 Aplinkos oro užterštumo prognozė 

Oro tarša įvertinta matematiniu modeliu „ISC - AERMOD-View“. AERMOD modelis skirtas pramoninių ir kitų 

tipų šaltinių ar jų kompleksų išmetamų teršalų sklaidai aplinkoje skaičiuoti. Vadovaujantis Aplinkos apsaugos 

agentūros direktoriaus 2008 m. gruodžio 9 d. Nr. AV – 200 įsakymu ,,Dėl ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui 

vertinti teršalų sklaidos skaičiavimo modelių pasirinkimo rekomendacijų patvirtinimo“ LR Aplinkos ministerija 

AERMOD įvardina kaip vieną iš modelių, kurie gali būti naudojami atliekant strateginį bei išsamų poveikio aplinkai 

bei sveikatos vertinimus. 

Siekiant užtikrinti maksimalų modelio rezultatų tikslumą, į jį suvesti analizuojamai teritorijai būdingi 

parametrai: 

 Sklaidos koeficientas (Urbanizuota/kaimiška) 
Šis koeficientas modeliui nurodo, kokie šilumos kiekiai yra išmetami nagrinėjamoje teritorijoje; 

 Rezultatų vidurkinimo laiko intervalas 
Atliekant teršalų sklaidos modeliavimą nagrinėjamam objektui parinkti vidurkinimo laiko intervalai, 

atitinkantys konkrečiam teršalui taikomos ribinės vertės vidurkinimo laiko intervalai; 

 Taršos šaltinių nepastovumo koeficientai 
Šie koeficientai nurodo, ar teršalas yra išmetamas pastoviai ar periodiškai; 

 

5 pav. Vienos valandos automobilių eismo intensyvumo santykis su paros vidurkiu 

 Meteorologiniai duomenys 
Atliekant teršalų sklaidos matematinį modeliavimą konkrečiu atveju naudojamas arčiausiai nagrinėjamos 

teritorijos esančios hidrometeorologijos stoties, penkių metų meteorologinių duomenų paketas. Šiuo atveju 

naudoti Klaipėdos hidrometeorologijos stoties duomenys (Sutarties pažyma ataskaitos 2 priede); 

 Receptorių tinklas 
Receptorių tinklas reikalingas sumodeliuoti sklaidą ir suskaičiuoti koncentracijų vertes iš anksto numatytose 

teritorijose tam tikrame aukštyje. Šiuo atveju teršalai modeliuojami 1,5 m aukštyje, o tarpai tarp receptorių 100 

metrų. Naudota LKS 94 koordinačių sistema; 

 Procentiliai 
Siekiant išvengti statistiškai nepatikimų koncentracijų „išsišokimų“, galinčių iškraipyti bendrą vaizdą, modelyje 

naudojami procentiliai. Šiuo atveju naudoti procentiliai: 

1,61

1,23

0,16

0

1

2

Diena (7:00-19:00 val.) Vakaras (19:00-22:00 val.) Naktis (22:00-7:00 val.)
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 Azoto dioksidas (NO2) – (1 val.) 99,8 procentilis; 

 Kietosios dalelės (KD10) – (24 val.) 90,4 procentilis; 

 Angliavandeniliai (LOJ) – (1 val. koncentracijos perskaičiavimui į 0,5 val.) 98,5 procentilis; 

 Konversijos faktoriai 
Lengvojo ir sunkiojo transporto išmetamas azoto dioksido (NO2) kiekis išskaičiuotas iš bendro azoto oksidų 

(NOx) kiekio pagal EMEP metodikas. Lengvasis transportas: dyzelis – 39 proc., benzinas – 3 proc., dujos – 5 proc., 

sunkusis dyzelinis transportas – 17 proc.. 

2.4 Reglamentuojamos ribinės vertės ir modeliavimo rezultatai 

Apskaičiuotos oro teršalų pažemio koncentracijos lygintos su ribinėmis aplinkos oro užterštumo vertėmis (RV), 

patvirtintomis 2001 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ir sveikatos apsaugos ministrų įsakymu Nr. 

591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ (Žin., 2010, Nr.82-4364) (žr. 8 lentelė lentelę). 

8 lentelė. Teršalų ribinės vertės nustatytos žmonių sveikatos apsaugai 

Teršalo pavadinimas Periodas Ribinė vertė 

Azoto dioksidas (NO2) 
1 valandos 200 μg/m³ 

kalendorinių metų 40 μg/m³ 

Kietos dalelės (KD10) 
paros 50 μg/m³ 

kalendorinių metų 40 μg/m³ 

Kietos dalelės (KD2,5) kalendorinių metų 20 μg/m³ 

Lakūs organiniai junginiai (LOJ) 0,5 valandos 1000 μg/m³ 

Anglies monoksidas (CO) 8 valandų 10000 μg/m³ 

Planuojamo objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimo pažemio sluoksnyje rezultatai pateikiami 9 

lentelė lentelėje. Oro taršos sklaidos žemėlapiai pateikti ataskaitos 3 priede. 

9 lentelė. Teršalų pažemio koncentracijų skaičiavimo rezultatų analizė 

Medžiagos pavadinimas Ribinė vertė, μg/m3 
Maksimali pažeminė koncentracija 

μg/m3 RV dalimis 

Su fonu 

Azoto dioksidas (NO2) 
200 valandos 81,8 0,41 

40 metų 11,6 0,29 

Kietosios dalelės (KD10) 
50 paros 4,6 0,09 

40 metų 2,8 0,07 

Kietosios dalelės (KD2,5) 20 metų 2,8 0,14 

Anglies monoksidas (CO) 10000 8 valandų 479,0 0,05 

Lakūs organiniai junginiai (LOJ) 1000 0,5 valandos 41,4 0,08 

Modeliavimas parodė, kad esant blogiausiomis meteorologinėmis sąlygomis maksimalios teršalų 

koncentracijos neviršytų nustatytų ribinių verčių. 

2.5 Poveikio oro taršai vertinimo išvados 

Iš taršos šaltinių į aplinką išmetami teršalų kiekiai buvo nustatyti skaičiavimo būdu pagal galiojančias 

metodikas. Skaičiavimais nustatyta, kad viršijimų aplinkos ore nebus. 
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1. Priedas. Triukšmo sklaidos žemėlapiai  

2. Priedas. LHMT pažyma 

3. Priedas. Oro tarša 



1 PRIEDAS. Triukšmo sklaidos žemėlapiai 



© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR
Adresų registras © VĮ Registrų cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės
kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izo lin ija 65 dB(A)
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas
Visuo m en in is pastatas
Gatvių ko rido rių ribo s
Spec. plan o  terito rijo s riba

±

Triukšmo lygis dB(A), 2030 metais 
tik nuo planuojamomis gatvė mis 
judančio transporto, Ldiena

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 850 300150 m



© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR
Adresų registras © VĮ Registrų cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės
kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izo lin ija 60 dB(A)
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas
Visuo m en in is pastatas
Gatvių ko rido rių ribo s
Spec. plan o  terito rijo s riba

±

Triukšmo lygis dB(A), 2030 metais 
tik nuo planuojamomis gatvė mis 
judančio transporto, Lvakaras

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 850 300150 m



© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR
Adresų registras © VĮ Registrų cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės
kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izo lin ija 55 dB(A)
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas
Visuo m en in is pastatas
Gatvių ko rido rių ribo s
Spec. plan o  terito rijo s riba

±

Triukšmo lygis dB(A), 2030 metais 
tik nuo planuojamomis gatvė mis 
judančio transporto, Lnaktis

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 850 300150 m



© HNIT-BALTIC; GDR10LT ©, Nacionalinė žem ės tarn yba prie ŽŪM, 2016; LR
Adresų regis tras © VĮ Regis trų cen tras, 2016; LR saugom ų teritorijų vals tybės
kadas tro duom en ys ©, Vals tybinė saugom ų teritorijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT-BALTIC; ORT10LT ©, Nacionalinė žem ės tarn yba prie ŽŪM, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izolinija 65 dB(A)
Negyvenam as pas tatas
Gyvenam as pas tatas
Visuom eninis pas tatas
Gatvių koridorių ribos
Spec. plano teritorijos riba

±

Triukšmo lygis dB(A). Triukšmo lygis 
2030 metai, nuo visomis gatvėmis 
judančio transporto, Ldiena

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 85 0 300150 m



© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR
Adresų registras © VĮ Registrų cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės
kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izo lin ija 60 dB(A)
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas
Visuo m en in is pastatas
Gatvių ko rido rių ribo s
Spec. plan o  terito rijo s riba

±

Triukšmo lygis dB(A). Triukšmo lygis 
2030 metai, nuo visomis gatvėmis 
judančio transporto, Lvakaras

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 850 300150 m



© HNIT -BALT IC; GDR10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2016; LR
Adresų registras © VĮ Registrų cen tras, 2016; LR saugo m ų terito rijų valstybės
kadastro  duo m en ys ©, Valstybin ė saugo m ų terito rijų tarn yba prie AM, 2015.; ©
HNIT -BALT IC; ORT 10LT  ©, Nacio n alin ė žem ės tarn yba prie ŽŪ M, 2017-2021

Sutartiniai ženklai
Viršijim ų izo lin ija 55 dB(A)
Negyvenam as pastatas
Gyvenam as pastatas
Visuo m en in is pastatas
Gatvių ko rido rių ribo s
Spec. plan o  terito rijo s riba

±

Triukšmo lygis dB(A). Triukšmo lygis 
2030 metai, nuo visomis gatvėmis 
judančio transporto, Lnaktis

< 35
35 - 40
40 - 45

45 - 50
50 - 55
55 - 60

60 - 65
65 - 70
70 - 75

75 - 80
80 - 850 300150 m



2 PRIEDAS. LHMT pažyma 









































3 PRIEDAS. Oro tarša 



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

CO 8 val.

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

479,0 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

LOJ 0,5 val.

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

41,4 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

NO2 1 val.

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

81,8 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

NO2 metinis

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

11,6 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

KD10 paros

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

4,6 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

KD10 metinis

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

2,8 ug/m^3



AERMOD View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 1 km

1:25.000

PROJECT TITLE:

Klaip½dos miesto rytin½s dalies B teritorijos (tarp PajÛrio g., kelio A13, LiepË g. ir Dan½s up½s)

susisiekimo infrastruktõros vystymo specialiojo plano sprendiniÔ oro tarËos modeliavimas

COMMENTS:

Projektinÿ situacija 2030 m.

KD2,5 metinis

COMPANY NAME:

MODELER:

DATE:

2022-07-27

PROJECT NO.:

SOURCES:

92

RECEPTORS:

2200

OUTPUT TYPE:

Concentration

MAX:

2,8 ug/m^3


